
Tav. 5

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NELL'ANNO E RESIDENTI AL 31.12 DI OGNI AN NO DAL 2004 AL 2018 PER 
PROVENIENZA DALL' ITALIA E DALL' ESTERO 
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2004 1.312 738 37 154 147 31 309 - 678 31 2.021
2005 1.412 871 63 123 106 24 340 - 656 55 2.123
2006 1.294 786 77 135 90 28 189 1 520 93 1.907
2007 1.414 870 276 137 70 28 128 2 641 73 2.128
2008 1.765 1.070 152 193 163 37 213 - 758 73 2.596
2009 1.276 831 103 153 111 26 326 - 719 33 2.028
2010 1.137 755 94 260 124 23 357 - 858 42 2.037
2011 1.264 845 94 137 110 18 281 1 641 55 1.960
2012 1.022 693 70 74 78 11 200 2 435 35 1.492
2013 1.636 1.103 81 71 91 21 258 - 522 53 2.211
2014 1.511 991 69 78 59 15 271 1 493 114 2.118
2015 1.171 722 52 57 56 11 172 - 348 95 1.614
2016 1.322 895 65 53 69 14 288 2 491 114 1.927
2017 906 597 54 40 89 21 135 - 339 102 1.347
2018 1.027 643 56 39 131 26 191 - 443 99 1.569

Anno
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Tav. 5.1

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NELL'ANNO E RESIDENTI AL 31.12 DI OGNI AN NO DAL 2004 AL 2018 PER 
PROVENIENZA DALLE REGIONI D'ITALIA
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2004 19 - 76 7 19 1 6 738 13 3 3 32 3 - 261 58 7 22 40 4 1.312

2005 21 - 59 4 32 5 2 871 14 4 3 29 7 5 189 70 9 27 53 8 1.412

2006 12 - 82 2 18 2 3 786 13 7 5 25 8 6 182 46 9 28 52 8 1.294

2007 14 - 83 4 37 2 8 870 28 7 4 23 5 1 202 44 2 19 53 8 1.414

2008 19 - 127 6 25 5 6 1.070 33 8 12 27 7 1 259 62 4 29 55 10 1.765

2009 16 - 78 9 28 3 5 831 13 3 13 38 8 2 131 32 9 27 29 1 1.276

2010 5 - 71 10 14 4 6 755 22 7 4 16 6 3 127 28 7 14 36 2 1.137

2011 24 - 74 5 29 1 6 845 14 7 9 18 5 - 122 28 4 21 46 6 1.264

2012 13 - 65 4 23 9 3 693 20 3 16 14 9 1 70 26 4 16 23 10 1.022

2013 24 1 97 12 43 1 22 1.103 40 6 14 21 8 2 153 27 5 22 30 5 1.636

2014 19 - 115 4 47 2 5 991 24 3 12 35 12 9 125 40 13 15 31 9 1.511

2015 12 - 100 7 30 3 10 722 19 5 12 20 6 1 126 34 6 16 41 1 1.171

2016 17 - 86 8 26 - 5 895 27 4 8 16 6 1 124 26 4 23 43 3 1.322

2017 5 - 54 3 18 - 4 597 15 12 2 16 9 - 81 24 8 20 30 8 906

2018 25 - 50 4 24 - 1 643 13 6 9 19 5 5 114 35 3 23 42 6 1.027

Anno
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Tav. 5.2

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER CI TTADINANZA
E ZONE STATISTICHE 

Zone territoriali Zone TOTALE

e frazioni statistiche V.A. %   V.A. %   

Centro Storico 10 151 53,9 129 46,1 280

1 43 64,2 24 35,8 67
2 20 27,0 54 73,0 74
3 24 47,1 27 52,9 51
4 27 48,2 29 51,8 56
5 5 26,3 14 73,7 19
6 34 81,0 8 19,0 42
7 33 94,3 2 5,7 35
8 9 60,0 6 40,0 15
9 12 35,3 22 64,7 34
11 42 48,3 45 51,7 87
12 19 61,3 12 38,7 31
13 26 70,3 11 29,7 37
14 4 30,8 9 69,2 13
15 19 50,0 19 50,0 38
16 27 30,7 61 69,3 88
17 24 25,0 72 75,0 96
18 49 49,5 50 50,5 99
19 19 19,6 78 80,4 97
20 15 42,9 20 57,1 35
21 4 30,8 9 69,2 13
30 - - - - -
31 10 50,0 10 50,0 20
32 12 57,1 9 42,9 21

Totale Area Urbana 477 44,7 591 55,3 1.068

Budrione 22 3 75,0 1 25,0 4
Cortile 23 17 70,8 7 29,2 24
Fossoli 24 39 65,0 21 35,0 60
Gargallo 25 20 62,5 12 37,5 32
Migliarina 26 26 78,8 7 21,2 33
S.Croce 27 18 78,3 5 21,7 23
S.Marino 28 12 57,1 9 42,9 21
S.Martino Secchia 29 4 100,0 - - 4

33 9 45,0 11 55,0 20
Totale Frazioni 148 67,0 73 33,0 221

TOTALE COMUNALE 776 49,5 793 50,5 1.569

        ITALIANA       STRANIERA
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Tav. 5.3

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER CI TTADINANZA, SESSO E PROVENIENZA

Provenienza M F MF M F MF M F MF

Piemonte 9 9 18 5 2 7 14 11 25
Valle d'Aosta - - - - - - - - -
Lombardia 17 17 34 9 7 16 26 24 50
Trentino-Alto Adige 1 2 3 1 1 1 3 4
Veneto 10 2 12 4 8 12 14 10 24
Friuli-Venezia Giulia - - - - - - - - -
Liguria - 1 1 - - - - 1 1
Emilia-Romagna 230 202 432 108 103 211 338 305 643
Toscana 1 8 9 3 1 4 4 9 13
Umbria 3 3 6 - - - 3 3 6
Marche 3 1 4 1 4 5 4 5 9
Lazio 11 5 16 2 1 3 13 6 19
Abruzzo 1 1 2 1 2 3 2 3 5
Molise 2 3 5 - - - 2 3 5
Campania 57 44 101 8 5 13 65 49 114
Puglia 17 13 30 3 2 5 20 15 35
Basilicata 2 1 3 - - - 2 1 3
Calabria 13 5 18 4 1 5 17 6 23
Sicilia 24 14 38 2 2 4 26 16 42
Sardegna 1 3 4 1 1 2 2 4 6
Totale dall' Italia 402 334 736 151 140 291 553 474 1.027

Europa UE 9 4 13 14 29 43 23 33 56
Altri Paesi Europei 1 1 2 16 21 37 17 22 39
Africa - - - 100 31 131 100 31 131
America 4 - 4 8 14 22 12 14 26
Asia 2 2 4 109 78 187 111 80 191
Oceania - - - - - - - - -
Totale dall'Estero 16 7 23 247 173 420 263 180 443

ricomparsi 12 5 17 49 33 82 61 38 99
Totale complessivo 430 346 776 447 346 793 877 692 1.569

Citt. ITALIANA Citt. STRANIERA TOTALE
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Tav. 5.3.1

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER CI TTADINANZA
E PROVENIENZA DALL'EMILIA ROMAGNA 

Cittadinanza

ITALIANA STRANIERA TOTALE

Prov. Piacenza 7 - 7
Prov. Parma 8 2 10
Prov. Reggio Emilia 130 57 187
di cui: Albinea 1 - 1

Baiso 1 - 1
Campagnola Emilia 7 6 13
Carpineti - 1 1
Casalgrande 3 4 7
Castellarano 3 - 3
Castelnovo di Sotto 1 - 1
Castelnovo ne' Monti 1 - 1
Correggio 33 17 50
Fabbrico 3 1 4
Gualtieri 2 - 2
Luzzara - 1 1
Montecchio Emilia 1 - 1
Novellara 2 1 3
Reggio nell'Emilia 16 17 33
Reggiolo 5 - 5
Rio Saliceto 28 5 33
Rolo 8 3 11
Rubiera 8 1 9
San Martino in Rio 4 - 4
Scandiano 2 - 2
Viano 1 - 1

Prov. Modena 258 135 393
di cui: Bastiglia 2 6 8

Bomporto 2 5 7
Campogalliano 20 5 25
Castelfranco Emilia 8 4 12
Castelfranco Emilia - 2 2
Castelvetro di Modena 1 - 1
Cavezzo 5 3 8
Concordia Sulla Secchia 4 8 12
Finale Emilia 2 - 2
Fiorano Modenese 4 1 5
Formigine 7 1 8
Maranello 5 1 6
Medolla 1 - 1
Mirandola 5 - 5
Modena 40 35 75
Nonantola 5 - 5
Novi di Modena 46 19 65
Pavullo nel Frignano 1 3 4
Ravarino 5 1 6
San Cesario sul Panaro 3 - 3
San Felice sul Panaro 2 - 2
San Possidonio - 1 1
San Prospero 5 4 9
Sassuolo 9 - 9
Serramazzoni 1 - 1
Sestola 2 - 2
Soliera 71 36 107
Vignola 1 - 1
Zocca 1 - 1

Prov. Bologna 14 8 22
Prov. Ferrara 6 2 8
Prov. Ravenna 4 4 8
Prov. Forlì-Cesena 3 1 4
Prov. Rimini 2 2 4
Totale complessivo 432 211 643

Provenienza
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Tav. 5.3.2

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER CI TTADINANZA, SESSO
E PROVENIENZA DALL'ESTERO

M F MF M F MF M F MF

Bulgaria - - - 1 - 1 1 - 1
Francia - - - - 1 1 - 1 1
Germania - - - 2 1 3 2 1 3
Lituania - - - - 1 1 - 1 1
Polonia - - - - 1 1 - 1 1
Regno Unito 8 4 12 2 3 5 10 7 17
Romania 1 - 1 9 20 29 10 20 30
Slovenia - - - - 1 1 - 1 1
Spagna - - - - 1 1 - 1 1
EUROPA UE (Unione Europea) 9 4 13 14 29 43 23 33 56
Albania - - - 1 1 2 1 1 2
Bielorussia - - - 1 2 3 1 2 3
Bosnia Ed Erzegovina - - - 1 1 2 1 1 2
Federazione Russa - - - 1 1 2 1 1 2
Moldova - - - 6 12 18 6 12 18
Svizzera - 1 1 - - - - 1 1
Turchia 1 - 1 1 - 1 2 - 2
Ucraina - - - 5 4 9 5 4 9
ALTRI PAESI EUROPEI 1 1 2 16 21 37 17 22 39
Algeria - - - 1 1 2 1 1 2
Camerun - - - 1 - 1 1 - 1
Costa D'Avorio - - - 8 - 8 8 - 8
Gambia - - - 14 - 14 14 - 14
Ghana - - - 9 6 15 9 6 15
Guinea - - - 5 - 5 5 - 5
Guinea Bissau - - - 4 - 4 4 - 4
Mali - - - 14 - 14 14 - 14
Marocco - - - 6 10 16 6 10 16
Nigeria - - - 25 1 26 25 1 26
Repubblica Democratica Del Congo - - - - 1 1 - 1 1
Senegal - - - 6 - 6 6 - 6
Somalia - - - 3 - 3 3 - 3
Tunisia - - - 4 12 16 4 12 16
AFRICA - - - 100 31 131 100 31 131
Brasile - - - - 1 1 - 1 1
Colombia 3 - 3 5 11 16 8 11 19
Peru' 1 - 1 - 1 1 1 1 2
Repubblica Dominicana - - - 1 - 1 1 - 1
Stati Uniti D'America - - - 2 1 3 2 1 3
AMERICA 4 - 4 8 14 22 12 14 26
Bangladesh - - - 4 2 6 4 2 6
Cina Repubblica Popolare - 1 1 21 17 38 21 18 39
Emirati Arabi Uniti 2 - 2 - - - 2 - 2
Georgia - - - - 3 3 - 3 3
Giordania - - - 5 5 10 5 5 10
India - - - - 1 1 - 1 1
Pakistan - - - - 1 1 - 1 1
Sri Lanka - 1 1 79 49 128 79 50 129
ASIA 2 2 4 109 78 187 111 80 191
OCEANIA - - - - - - - - -

Totale 16 7 23 247 173 420 263 180 443

Provenienza
Citt. ITALIANA Citt. STRANIERA TOTALE
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Tav. 5.4

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NELL'ANNO E RESIDENTI AL 31.12 DI OGNI AN NO DAL 1982 AL 2018
PER SESSO E STATO CIVILE

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

1982              268268 245 312 309 2 5 7 55 589 614 1.203
1983              218218 174 226 262 3 4 5 23 452 463 915
1984              226226 186 234 267 1 5 11 31 472 489 961
1985              192192 189 220 221 5 11 4 41 421 462 883
1986              184184 178 200 224 3 7 5 38 392 447 839
1987              212212 143 172 206 3 3 10 20 397 372 769
1988              230230 192 222 225 1 3 7 35 460 455 915
1989              236236 146 199 202 6 1 7 39 448 388 836
1990              339339 173 212 222 5 8 8 35 564 438 1.002
1991              291291 160 211 197 2 9 5 22 509 388 897
1992              195195 153 192 219 4 8 5 20 396 400 796
1993              223223 175 199 223 5 4 5 34 432 436 868
1994              251251 146 211 237 7 7 5 25 474 415 889
1995              289289 226 265 272 11 5 3 30 568 533 1.101
1996              342342 203 259 299 5 7 5 29 611 538 1.149
1997              397397 248 274 287 5 9 3 16 679 560 1.239
1998              401401 275 303 328 9 12 6 25 719 640 1.359
1999 445 322 360 381 9 13 1 30 815 746 1.561
2000 473 345 341 360 14 8 4 45 832 758 1.590
2001 558 369 384 365 16 23 4 34 962 791 1.753
2002 502 357 361 381 13 21 6 42 882 801 1.683
2003 605 397 357 446 11 16 2 68 975 927 1.902
2004 753 530 327 341 20 13 5 32 1.105 916 2.021
2005 879 551 284 342 11 13 5 38 1.179 944 2.123
2006 716 520 269 334 17 12 8 31 1.010 897 1.907
2007 730 688 312 318 18 22 6 34 1.066 1.062 2.128
2008 840 807 385 446 18 36 9 55 1.252 1.344 2.596
2009 747 574 266 361 13 30 3 34 1.029 999 2.028
2010 697 682 257 316 21 19 5 40 980 1.057 2.037
2011 688 650 247 287 28 26 8 26 971 989 1.960
2012 476 429 250 256 23 22 3 33 752 740 1.492
2013 877 818 220 244 15 13 5 19 1.117 1.094 2.211
2014 794 728 237 273 16 18 7 45 1.054 1.064 2.118
2015 484 431 309 290 22 26 6 46 821 793 1.614
2016 650 491 330 348 31 30 3 44 1.014 913 1.927
2017 497 402 183 179 26 26 3 31 709 638 1.347
2018 656 442 200 203 17 27 4 20 877 692 1.569

coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 5.5

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SE SSO, STATO CIVILE
E SINGOLO ANNO D'ETA'

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

0 1 4 - - - - - - 1 4 5
1 12 8 - - - - - - 12 8 20
2 8 12 - - - - - - 8 12 20
3 7 3 - - - - - - 7 3 10
4 11 8 - - - - - - 11 8 19
5 10 3 - - - - - - 10 3 13
6 7 3 - - - - - - 7 3 10
7 7 5 - - - - - - 7 5 12
8 11 8 - - - - - - 11 8 19
9 3 9 - - - - - - 3 9 12
10 6 8 - - - - - - 6 8 14
11 10 4 - - - - - - 10 4 14
12 7 3 - - - - - - 7 3 10
13 9 1 - - - - - - 9 1 10
14 12 6 - - - - - - 12 6 18
15 6 8 - - - - - - 6 8 14
16 7 5 - - - - - - 7 5 12
17 9 4 - - - - - - 9 4 13
18 10 5 - - - - - - 10 5 15
19 22 3 - - - - - - 22 3 25
20 29 7 - 1 - - - - 29 8 37
21 14 7 - 1 - - - - 14 8 22
22 16 8 - 2 - - - - 16 10 26
23 19 10 1 3 - - - - 20 13 33
24 20 12 - 2 - - - - 20 14 34
25 24 13 2 4 - - - - 26 17 43
26 22 15 2 9 - - - - 24 24 48
27 17 17 1 4 - - - - 18 21 39
28 22 17 2 4 - - - - 24 21 45
29 28 12 2 6 - - - - 30 18 48
30 28 21 2 5 - - - - 30 26 56
31 25 13 2 2 - 2 - - 27 17 44
32 20 12 1 3 - - - - 21 15 36
33 15 13 3 8 - - - - 18 21 39
34 14 6 1 4 - - - - 15 10 25
35 20 12 4 4 - 1 - - 24 17 41
36 12 7 5 6 - - - - 17 13 30
37 11 7 7 12 3 - - - 21 19 40
38 12 9 7 6 - 2 - - 19 17 36
39 9 4 5 3 - - - - 14 7 21
40 15 8 5 9 - 2 - - 20 19 39
41 10 8 7 7 - 1 - - 17 16 33
42 6 3 9 5 2 - - - 17 8 25
43 9 8 8 7 - 1 - - 17 16 33

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 5.5

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SE SSO, STATO CIVILE
E SINGOLO ANNO D'ETA'

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

44 9 7 6 6 - 2 - - 15 15 30
45 8 6 6 5 1 1 - - 15 12 27
46 8 5 8 8 - - - 1 16 14 30
47 5 5 7 5 1 - - - 13 10 23
48 6 6 4 3 - 1 - - 10 10 20
49 2 7 4 8 - 1 - - 6 16 22
50 4 2 2 3 - 1 1 - 7 6 13
51 1 1 6 1 2 2 - - 9 4 13
52 2 4 8 3 - - - 1 10 8 18
53 4 2 3 6 - 3 - - 7 11 18
54 2 2 10 - 1 1 - - 13 3 16
55 1 2 2 4 - 1 - - 3 7 10
56 1 2 4 1 - - - - 5 3 8
57 1 1 5 3 - - - - 6 4 10
58 1 2 6 1 1 3 - - 8 6 14
59 - 3 4 3 2 - - - 6 6 12
60 1 5 4 1 - - - 1 5 7 12
61 - 5 3 6 - - - - 3 11 14
62 1 1 - 1 1 1 - - 2 3 5
63 1 2 4 3 - - - - 5 5 10
64 2 3 3 1 - - - - 5 4 9
65 1 - 3 1 - - - 1 4 2 6
66 - 3 3 1 - - - 1 3 5 8
67 - 2 3 1 - - - 1 3 4 7
68 2 - 1 2 1 - - - 4 2 6
69 - 2 3 - - - - - 3 2 5
70 - - - 2 1 - - - 1 2 3
71 - - - - 1 - 1 - 2 - 2
72 - - 3 1 - 1 - 1 3 3 6
73 - - - 1 - - - - - 1 1
74 - 1 2 - - - - 1 2 2 4
75 1 - 2 1 - - - - 3 1 4
76 - - - - - - - 1 - 1 1
77 - - 1 3 - - - 1 1 4 5
78 - - 1 - - - - - 1 - 1
79 - - 1 - - - - - 1 - 1
80 - 1 1 - - - - 1 1 2 3
81 - - 1 - - - - - 1 - 1
82 - - - - - - - 1 - 1 1
83 - - - - - - 1 1 1 1 2
84 - - - - - - - - - - -
85 - 1 - - - - - 1 - 2 2
86 - - - - - - - - - - -
87 - - - - - - - 2 - 2 2

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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Tav. 5.5

COMUNE DI CARPI
IMMIGRATI NEL 2018 E RESIDENTI AL 31.12.2018 PER SE SSO, STATO CIVILE
E SINGOLO ANNO D'ETA'

celibi nubili

M F M F M F M F M F MF

88 - - - - - - - 1 - 1 1
89 - - - - - - - - - - -
90 - - - - - - - - - - -
91 - - - - - - - - - - -
92 - - - - - - - 1 - 1 1
93 - - - - - - - 1 - 1 1
94 - - - 1 - - - - - 1 1
95 - - - - - - - 1 - 1 1
96 - - - - - - 1 - 1 - 1

Totale 656 442 200 203 17 27 4 20 877 692 1.569

Eta' coniugati/e divorziati/e vedovi/e TOTALE
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